预制UHPC-RAC组合梁受弯性能试验与理论计算
秦朝刚 吴涛 刘伯权 王博 李寓
Experimental and theoretical study on flexural behavior of precast UHPC-RAC composite beams
QIN Chaogang, WU Tao, LIU Boquan, WANG Bo, LI Yu
在线阅读 View online: https://doi.org/10.13801/j.cnki.fhclxb.20230704.001
您可能感兴趣的其他文章
Articles you may be interested in
BFRP筋钢纤维高强混凝土梁受弯承载力试验与理论

10 mm 和 20 mm，经计算不同结合面对应的粗糙
度分别为 2.0 mm 和 4.0 mm。组合截面侧壁 UHPC
高度的增加，可以提高 RAC 梁的受压塑性性能，
在受拉UHPC 厚度为35 mm 试件侧壁上，设计UHPC
表 3    预制组合梁的设计参数
Table 3    Design parameters of the precast composite beams
Specimen number
UHPC
Longitudinal bar Stirrup Roughness/mmTensile
thickness/mm
Side wall
height/mm
RAC-B1 − − 3C14
C8@100
−
UHPC13-RAC/S/T-B2 13 − 3C14 −
UHPC21/S-RAC/T-B3 21 − 3C14 −
UHPC35/S/T-RAC-B4 35 − 3C14 −
UHPC35/S/T-I2-RAC-B5 35 − 3C14 2.0
UHPC35/S/T-I4-RAC-B6 35 − 3C14 4.0
UHPC35/S/T-RAC-B7 35 160 3C14 −
UHPC35/S/T-RAC-B8 35 300 3C14 −
Notes: S−Stirrups; T−Tensile reinforcements; / −S or T locates in RAC or UHPC; I−UHPC-RAC interface.
· 1422 · 复合材料学报
的高度分别为 160 mm 和 300 mm，厚度为 30 mm。
 1. 3    试件制作